Universitätsbibliothek Paderborn

**Saxonia || Et || Metropolis || Alberti Crantzii || Historici
Doctiss. Sacrae || Theologiæ & Iuris Canonici Doctoris |||
celeberrimi, ac Ecclesiæ Ham-||burgensis quondam
Decani**

Krantz, Albert

Coloniae, 1574

Capvt XXII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11453

Interim parabatur matrimonium, de quo prædictum
inter Ludouicum regem Francorum, & relictam
felberii, Ottonis Romanorum regis atque Henrici su-
bris filii germanam: quam rem præoccupando ante a com-
memoratam, huc in suum ordinem reuocamus: quoniam
dò sèpè præstat narrationis contextus.

CAPVT XXII.

Henricus Ottonis regis germanus, cum aliud se-
busdam episcopis, quos ad rem iudicauit idoneos, im-
prouisus regi fratri superuenit: & prouolutus genibus
veniam precatur. Adstantes episcopi, verba precantia
quibus poterant, adiuuere modis. Rex primùm stupefa-
ctus hæsit: deinde, Qua, inquit, iniuria à me exaspera-
tus, tam in me cruento bello exaristi, impacatis sun-
diu animum fouisti? semel ac iterum admissus in gra-
tiam, rebellasti? Crimen hoc tuum et si veniam non me
retur, faciam tamen non quod mereris tu, sed me & fratre
trem, & regem decet: hostem oblitus, germanum acci-
pio: eleuansq; iacentem, permisit ad osculum: Tamen
quoad deferueret ira, iussit oculis elongatum, dedi-
ci in palatium in Ingelheim, quod Magnus Carolus ex-
adificauit: inde aliquot illi permisit ciuitates in Lotha-
ringia: demum interuentione matris amborum super-
extantis, omnium criminum abolitione facta, plenan-
recepit in gratiam. Nec longum tempus in medio, cum
moriente Bertoldo Bauarorum duce sine prole, eiusdem
matris precibus rex flexus, ducatum illi donauit cum
omni iuris solennitate: Habebat enim Henricus coniugem
filiam Arnoldi quondam Bauarie ducis (ut etiam
illa ratione non extraneus videretur) fœminam pru-
dentem, & omni flore pudicitiae formæq; multis pru-
stantem.

stantem. Filij autem Arnoldi memorati propter perfidi-
am patris & propriam à ducatu exclusi, comites erant
Bauariae, quanvis alter ex his Rodulphus, coniugem te-
neret germanam Ottonis & Henrici. Ex hoc autem die
Henricus dux Bauariae fratri regi semper fidelis perma-
nebat. Hic fuit exitus belli intestini, quo in optimi regis
interitum tres, ut diximus, sibi quisque regni coronam
sunt polliciti: Sed non ita visum Deo: vicit enim inno-
cens & melior causa. Tum verò reddit a pace, alterum
diuersum illi bellum surrexit in monachos: afferenti-
bus pontificibus, Melius esse paucos Deo seruientes pa-
scere, quam magnum gregem ociosorum, nulla in re vi-
lum reipublica, qui neque Deo sati seruant: sed mo-
nastico habitu seculi sequantur voluptates. Poterat ze-
lus esse diuinæ religionis, qui stimularet pontifices: sed
immiscuit se priuata contentio, de emulacione consur-
gens, quod cernerent pontifices, maiori esse apud regem
abbates loco, quam se. Fridericus Moguntinæ sedis anti-
stes, adhuc captiuus, huic rei inscribebatur: sed ei mi-
nimum apud regem erat fidei, post compertam ab se ali-
enationem. Primum quidem libera custodia habitus,
rbi coperit rex scriptas ab illo literas, arctius iussit ob-
seruari vincitū: ad extremū tamen illius misertus, ve-
niā dabat erratorum. Defuncto autem Vtone Lotha-
ringorum preside, atque Henrico Giselberti filio, regis
ex sorore nepote, rex Otto donavit Lotharingiam Con-
rado primario inter proceres regni, adolescenti, cui eti-
am filiam despondit Lutgardam: quis autem fuerit, &
qua gente editus Conradus, nemo commemorat hoc lo-
co: nisi quod nobilissimum fuisse inde conuincitur, quia
regis filius Ludolphus huic erat intimus, maxima fami-
liaritate deuinctus, & quod gener regis esset allectus.